ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	----.08.2018 г.
	№  ----
	пос. Мокрый Батай

	 Об утверждении  плана мероприятий        с

1 января 2019 года  по  устранению неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), по Мокробатайскому сельскому поселению

В соответствии с пунктом 2.1.2 постановления Правительства Ростовской  области от 07.06.2017 № 404 «О порядке и условиях подписания соглашений с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и применения мер ответственности за невыполнение муниципальными образованиями Ростовской области обязательств, возникающих из указанных соглашений», с приказом министерства финансов Ростовской области от 07.06.2017 № 79 "Об утверждении типовых форм соглашений, заключаемых с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и отчетов об исполнении обязательств, возникающих из указанных соглашений,  Администрация Мокробатайского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить план по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), установленных правовыми актами органа местного  самоуправления Мокробатайское сельское поселение согласно приложения № 1 к настоящему постановления.

2.
Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Мокробатайского

сельского поселения

Ю.И.Мартыненко
Приложение № 1
к проекту Постановления Администрации
Мокробатайского сельского поселения
№---- от -----.08.2018г.
ПЛАН

по устранению c 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)

по Мокробатайскому сельскому поселению

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Информирование Главы Мокробатайского сельского поселения,  постоянной комиссии  по бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2017 год.
	До 01.09.2018
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Мокробатайского сельского поселения

	2.
	Размещение информации об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2017 год на официальном сайте Администрации Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого  района.
	До 01.09.2018
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Мокробатайского сельского поселения

	3.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения об отмене неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам в случае принятия.
	По мере необходимости
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Мокробатайского сельского поселения

	4.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района по местным налогам:
- Решение Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения от 16.11.2016 г. №11 «О земельном налоге»;

- Решение Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения от 14.10.2015 г.  №135 « О налоге на имущество физических лиц».
	По мере необходимости
	Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения

	5.
	Обеспечение вступления в силу нормативных правовых актов по местным налогам Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района, направленных на реализацию указанного плана в случае принятия.
	До 01.12.2018 (в случае принятия)
	Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения

[image: image1.png]

PAGE